
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-03/19-08/01 

URBROJ: 376-10-19-1 

Zagreb, 8. siječnja 2019. 

 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 6. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/018, 

90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) i članka 46. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), 

u postupku sređivanja postojećeg stanja kabela uvučenih bez prethodnog zaključenja ugovora o 

pristupu i zajedničkom korištenju kabelske kanalizacije pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva 

Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb, za područje Borovo, Vijeće 

Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti je na sjednici održanoj 8. siječnja 2019. donijelo  

 

 

RJEŠENJE 

 

Obustavlja se postupak sređivanja postojećeg stanja kabela uvučenih bez prethodnog zaključenja 

ugovora o pristupu i zajedničkom korištenju kabelske kanalizacije, pokrenutog na zahtjev trgovačkog 

društva Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb, za područje Borovo. 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) je 31. listopada 2017. zaprimila 

zahtjev Hrvatskog Telekom-a d.d. (dalje: HT) za pokretanjem postupka sređivanja postojećeg stanja 

kabela uvučenih bez prethodnog zaključenja ugovora o pristupu i zajedničkom korištenju kabelske 

kanalizacije (dalje: postupak ozakonjenja) za sljedeća područja: Borovo, Plitvička Jezera, Lipik, 

Oroslavlje, Otočac, Tuhelj, Slunj, Prgomet, Veliko Trgovišće, Đurmanec, Benkovac i Motovun. 

 

Postupak ozakonjenja je pokrenut u odnosu na operatore korisnike A1 Hrvatska d.o.o. (1. listopada 

2018. društvo VIPnet d.o.o. je promijenilo tvrtku u A1 Hrvatska d.o.o.), 3t cable d.o.o., Above d.o.o., 

Akton d.o.o., Altus informacijske tehnologije d.o.o., BT NET d.o.o., Elektro Imber d.o.o., Entitas 

d.o.o., Fenice telekom grupa d.o.o., Fortis projekt d.o.o., Infrastruktura d.o.o., Iskon Internet d.d., IT 

SOFT d.o.o., KTVnet d.o.o., Multimedija KC d.o.o., Novi net telekomunikacije d.o.o., Odašiljači i 

veze d.o.o., Optika kabel TV d.o.o., Omonia d.o.o., Pro-ping d.o.o., Sokol d.o.o., Supra Net d.o.o., 

Telur d.o.o., Terrakom d.o.o., Univerzalne Telekomunikacije d.o.o., Tenellus d.o.o. i OT-Optima 

Telekom d.d. (društvu je pripojeno društvo H1 Telekom d.d.).  

 

Kako je pred Visokim upravnim sudom u tijeku postupak vezano uz statut HT-a kao infrastrukturnog 

operatora za područja Plitvička Jezera, Lipik, Oroslavlje, Otočac, Tuhelj, Slunj, Prgomet, Veliko 

Trgovišće, Đurmanec, Benkovac i Motovun, HAKOM je zaključkom (KLASA: UP/I-344-03/17-

11/1999, URBROJ: 376-10-19-67) razdvojio u zaseban postupak ozakonjenje u odnosu na općinu 

Borovo od postupaka ozakonjenja za ostala područja, za koja će se postupak dovršiti po okončanju 

postupka pred Visokim upravnim sudom. 

 

U ovom postupku HAKOM odlučuje o ozakonjenju za područje općine Borovo. 

 



 

2 

 

Preduvjet za pokretanje postupka ozakonjenja pred HAKOM-om, sukladno članku 16. Pravilnika o 

načinu i uvjetima pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge 

povezane opreme (NN br. 36/16) je da je podnositelj zahtjeva infrastrukturni operator koji je 

prethodno sam pokušao urediti međusobni odnos s operatorima korisnicima. 

 

Rješenjem HAKOM-a, KLASA: UP/I-344-03/16-11/129, URBROJ: 376-10/KT-16-11 (HP), od 25. 

studenog 2016., HT je određen infrastrukturnim operatorom na području općine Borovo. 

 

Uvidom u zahtjev HT-a od 31. listopada 2017. utvrđeno je kako je HT 1. rujna 2017. uputio 

operatorima korisnicima zahtjev za prijavu kabela na navedenim trasama, pri čemu su se očitovali 

operatori Infrastruktura d.o.o., 3t. cable d.o.o., BT NET d.o.o., Omonia d.o.o., Supra Net d.o.o., 

Univerzalne Telekomunikacije d.o.o., KTVnet d.o.o., koji su naveli da na navedenim trasama nemaju 

položenih kabela, operator A1 Hrvatska d.o.o. (Metronet je pripojen VIPnet-u 24. srpnja 2018., koje 

je 1. listopada 2018. promijenilo tvrtku u A1 Hrvatska d.o.o.) je tražio dokaz statusa infrastrukturnog 

operatora, OT-Optima Telekom d.d. je dostavila podatke za određeni broj kabela, a ostali operatori 

se nisu očitovali. 

 

HT je pokrenuo postupak ozakonjenja u odnosu na sve operatore korisnike te su stoga zatražena 

njihova očitovanja o posjedovanju kabela položenih na trasama na području općine Borovo, prema 

tehničkoj podlozi koju je dostavio HT uz zahtjev od 31. listopada 2017. 

 

Iz dostavljenih očitovanja operatora A1 Hrvatska d.o.o., 3t cable d.o.o., Above d.o.o., Akton d.o.o., 

Altus informacijske tehnologije d.o.o., BT NET d.o.o., Elektro Imber d.o.o., Entitas d.o.o., Fenice 

telekom grupa d.o.o., Fortis projekt d.o.o., Infrastruktura d.o.o., Iskon Internet d.d., IT SOFT d.o.o., 

KTVnet d.o.o., Multimedija KC d.o.o., Novi net telekomunikacije d.o.o., Odašiljači i veze d.o.o., 

Optika kabel TV d.o.o., Omonia d.o.o., Pro-ping d.o.o., Sokol d.o.o., Supra Net d.o.o., Telur d.o.o., 

Terrakom d.o.o. i Univerzalne Telekomunikacije d.o.o. proizlazi kako na predmetnom području 

nemaju položenih kabela. 

 

U odnosu na operatora Tenellus d.o.o. utvrđeno je kako je društvo brisano rješenjem Trgovačkog 

suda u Splitu Tt-14/5671-2 od 16. kolovoza 2017. i time prestalo postojati. 

 

U odnosu na operatora OT-Optima Telekom d.d., koje je jedino dostavilo podatke o položenim 

kabelima na predmetnom području, HT je dopisom od 19. studenog 2018. obavijestio HAKOM kako 

povlači sve do sada podnesene zahtjeve za provođenjem postupka ozakonjenja u odnosu na navedeno 

društvo, zbog uređenja odnosa mirnim putem. 

 

Imajući u vidu da je iz dostavljenih očitovanja operatora korisnika, kao i dopisa HT-a od 19. studenog 

2018., utvrđeno kako na području općine Borovo nemaju položene kabele u infrastrukturi HT-a ili je 

za položene kabele naknadno sklopljen odgovarajući ugovor, više nisu ispunjenje pretpostavke za 

nastavkom postupka ozakonjenja.  

 

Pri tome je od HT-a dopisima od 14. prosinca 2018. te 24. siječnja 2019. zatraženo očitovanje vezano 

uz daljnje raspolaganje svojim zahtjevom, na koje se HT nije očitovao.  

 

Slijedom navedenog, temeljem članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku, doneseno 

je rješenje o obustavi postupka ozakonjenja za područje općine Borovo te je odlučeno kao u izreci. 

 



 

3 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od primitka rješenja. 

 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb – poštom s povratnicom 

2. A1 Hrvatska d.o.o., Vrtni put 1, Zagreb – poštom s povratnicom 

3. 3t. Cable d.o.o., Tumpići 16, Veprinac, Opatija – poštom s povratnicom 

4. Above d.o.o., Kućina 10, Rijeka – poštom s povratnicom 

5. Akton d.o.o., Bani 75, Zagreb – poštom s povratnicom 

6. Altus informacijske tehnologije d.o.o., Selska cesta 93, Zagreb – poštom s povratnicom 

7. BTnet d.o.o., Dubravnik trg 5, Zagreb – poštom s povratnicom 

8. Elektro imber d.o.o., Nova cesta 184, Zagreb – poštom s povratnicom 

9. Entitas d.o.o., Bana Josipa Jelačića 22, Čakovec – poštom s povratnicom 

10. Fenice telekom grupa d.o.o., Gornja Vežica 16/A, Rijeka – poštom s povratnicom 

11. Fortis projekt d.o.o., Nova cesta 184, Zagreb – poštom s povratnicom 

12. Infrastruktura d.o.o., Koprivnička 17/c, Ludbreg – poštom s povratnicom 

13. Iskon Internet d.d., Garićgradska 18, Zagreb – poštom s povratnicom 

14. itSoft d.o.o., Čabdin 73, Jastrebarsko – poštom s povratnicom 

15. KTVnet d.o.o., Trg hrvatskih ivanovaca 9/A, Ivanec – poštom s povratnicom 

16. Multimedija KC d.o.o., Križevačka ulica 31, Koprivnica – poštom s povratnicom 

17. Novi net telekomunikacije d.o.o., Franje Punčeca 2, Čakovec – poštom s povratnicom 

18. Optika kabel TV d.o.o., Drage Švajcara 1, Zaprešić – poštom s povratnicom 

19. Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, Zagreb – poštom s povratnicom 

20. Omonia d.o.o., Sisačka cesta 20/A, Zagreb – poštom s povratnicom 

21. OT-Optima Telekom d.d., Bani 75a, Buzin – poštom s povratnicom 

22. Pro-ping d.o.o., Trg kralja Tomislava 14, Pitomača – poštom s povratnicom 

23. Sokol d.o.o., H.V. Hrvatinića 11, Vinkovci – poštom s povratnicom 

24. Supra Net d.o.o., Majstorska 5, Zagreb – poštom s povratnicom 

25. Telur d.o.o., Dubravkin put 5, Zagreb – poštom s povratnicom 

26. Terrakom d.o.o., Selska cesta 90a, Zagreb – poštom s povratnicom 

27. Univerzalne telekomunikacije d.d., Avenija Većeslava Holjevca 40, Zagreb – poštom s povratnicom 

 


